П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих в Сахалинской области и

работающих в организациях,

финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город

Южно-Сахалинск», утвержденное

решением городского Собрания города

Южно-Сахалинска от 25.05.2005

№ 919/108-05-2

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-

Сахалинска:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих

в Сахалинской области и работающих в организациях, финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского

Собрания города Южно-Сахалинска от 25.05.2005 № 919/108-05-2, следующие изменения:

1) В разделе 9:

а) Пункт 9.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отъезда к месту использования отпуска до окончания двухлетнего рабочего

периода, дающего право на компенсацию расходов, а возвращения обратно после начала

следующего двухлетнего рабочего периода, право на компенсацию расходов считается

использованным за тот двухлетний рабочий период, в котором произошел отъезд к месту

использования отпуска.».

б) Пункт 9.12 после абзаца 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой

не является подотчетное лицо, а также лица, указанные в абзаце восьмом настоящего пункта,

слипы и чеки электронных терминалов с указанной банковской карты принимаются к

компенсации при документальном подтверждении факта несения расходов работником.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному

самоуправлению (Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                        О.Е. Логачев

3

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих

в Сахалинской области и работающих в организациях, финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 25.05.2005 № 919/108-05-2»

Тусубекова Татьяна Валерьевна, директор Департамента кадровой политики

аппарата администрации города Южно-Сахалинска, тел 300-764, факс 300-791, e-mail:

t.tusubekova@yuzhno-sakh.ru

Журбина Юлия Евгеньевна, заместитель директора Департамента, начальник отдела

муниципальной службы и кадров Департамента кадровой политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска, тел 300-913 доб. 3, факс 300-791, e-mail:

u.zhurbina@yuzhno-sakh.ru